1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /QĐ-UBND

Vĩnh Linh, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ngừng thực hiện kinh phí khuyến công huyện năm 2023 - đợt 1 và

phê duyệt hỗ trợ kinh phí khuyến công huyện năm 2023 - đợt 2

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP, ngày 21/5/2012 của Chính phủ

về khuyến công;

Căn cứ Thông tư số 46/2012/TT-BCT, ngày 28/12/2012 của Bộ Công

Thương Quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định số 45/2012/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 20/2017/TT-BCT, ngày 29/9/2017 của Bộ Công

Thương điều chỉnh, bổ sung Thông tư số 46/2012/TT-BCT;

Căn cứ Thông tư số 28/2018/TT-BTC, ngày 28/3/2018 của Bộ Tài chính

về hướng dẫn lập, quản lý, sử dụng kinh phí khuyến công;

Căn cứ Nghị quyết số 98/NQ-HĐND ngày 22/9/2021 của HĐND huyện

Vĩnh Linh Về phát triển ngành Công nghiệp huyện Vĩnh Linh giai đoạn 2021-2025,

định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 1171/QĐ-UBND ngày 26/5/2022 về việc Ban hành

chính sách hỗ trợ thực hiện về phát triển ngành công nghiệp huyện Vĩnh Linh giai

đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Căn cứ Quyết định số 4499/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND

huyện Vĩnh Linh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho

các đơn vị thuộc huyện quản lý;

Căn cứ Quyết định số 2685/QĐ-UBND ngày 18/10/2023 của UBND huyện

Vĩnh Linh về việc phê duyệt phân bổ kinh phí hỗ trợ khuyến công huyện năm 2023;

Xét đề nghị của phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số 316 /TTr-KT&HT

ngày  13 /12/2023 và Biên bản cuộc họp thẩm định các đề án Khuyến công huyện

năm 2023 - đợt 2 ngày 12 /12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ngừng thực hiện kinh phí khuyến công huyện năm 2023 - Đợt 1

và phê duyệt hỗ trợ kinh phí khuyến công huyện năm 2023 - Đợt 2 số tiền là

30.000.000 đồng (Ba mươi triệu đồng chẵn) như danh mục kèm theo Quyết

định này.

 2

Điều 2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

hướng dẫn thi hành Quyết định này.

Ban quản lý dự án, Phát triển quỹ đất và Cụm công nghiệp, Du lịch biển

huyện có trách nhiệm ký kết hợp đồng thực hiện đề án khuyến công với các đơn vị

thụ hưởng vốn khuyến công tại Điều 1; Giám sát, hướng dẫn các cơ sở triển khai

thực hiện, quản lý sử dụng và tổ chức thực hiện các nội dung đã được hỗ trợ theo

đúng kế hoạch, đạt mục tiêu và đảm bảo hiệu quả, thực hiện nghiệm thu, thanh

quyết toán khi hoàn thành các đề án.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế

hoạch, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh

Linh, Giám đốc Ban quản lý dự án, Phát triển quỹ đất và Cụm công nghiệp, Du

lịch biển, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các đơn vị có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT, KT&HT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

 3

DANH MỤC ĐỀ ÁN KHUYẾN CÔNG HUYỆN NĂM 2023 - ĐỢT 1 NGỪNG THỰC HIỆN VÀ ĐỀ ÁN HỖ TRỢ KHUYẾN CÔNG HUYỆN NĂM 2023 - ĐỢT 2

(Ban hành kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND  ngày       /12/2023 của UBND huyện Vĩnh Linh)

 1. Đề án khuyến công huyện năm 2023- Đợt 1 ngừng thực hiện:

TT Tên đề án
Đơn vị/Người đại

diện
Địa điểm thực hiện Nội dung hỗ trợ

Kinh phí

Khuyến

công huyện

hỗ trợ

(triệu đồng)

Thời gian

thực hiện

1

Ứng dụng máy

móc thiết bị tiên

tiến vào sản xuất

nước đá viên

Hộ kinh doanh

Ngô Quang Thế.

Địa chỉ và địa điểm

thực hiện đề án: Thôn

Liêm Công Phường,

xã Hiền Thành, huyện

Vĩnh Linh, tỉnh Quảng

Trị

Ứng dụng máy móc thiết bị tiên

tiến vào sản xuất nước đá viên,

nhằm nâng cao năng suất, chất

lượng sản phẩm, đáp ứng yêu

cầu của thị trường

30,0
Tháng 6/2023 -

tháng 12/2023

Tổng cộng    30,0

 2. Đề án hỗ trợ khuyến công huyện năm 2023- Đợt 2:

TT Tên đề án
Đơn vị/Người

đại diện
Địa điểm thực hiện Nội dung hỗ trợ

Kinh phí

Khuyến

công huyện

hỗ trợ

(triệu đồng)

Thời gian

thực hiện

1

Ứng dụng máy móc,

thiết bị tiên tiến vào

sản xuất hương thảo

mộc

Hợp tác xã tổng hợp

hương thảo mộc VT

Người đại diện:

Đoàn Thị Vân -

Chức vụ: Giám đốc

Thôn Tân Thủy, xã

Vĩnh Thủy, huyện

Vĩnh Linh, tỉnh

Quảng Trị

Ứng dụng máy móc, thiết bị tiên

tiến vào sản xuất hương thảo mộc,

nhằm nâng cao năng suất, chất

lượng, thẩm mỹ sản phẩm, đáp

ứng yêu cầu của thị trường

30,0
Tháng

12/2023

Tổng cộng    30,0

(Bằng chữ: Ba mươi triệu đồng chẵn)

		2023-12-13T16:20:28+0700

		2023-12-13T16:25:45+0700

		2023-12-13T16:42:57+0700

		2023-12-14T07:23:33+0700

		2023-12-14T10:51:39+0700

		2023-12-14T10:51:39+0700

		2023-12-14T10:51:39+0700

		2023-12-14T10:51:39+0700

		2023-12-14T10:53:37+0700

		2023-12-14T10:53:37+0700

		2023-12-14T10:53:37+0700